
 

 

 

AVVISO DA ESPORRE ALL’INTERNO DELLA 

STRUTTURA RICETTIVA 

 

 

Si informa che il Comune di Castel di Tora dal 1° Gennaio 2025 ha istituito 
l’imposta di Soggiorno con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 
23/12/2024 L’imposta si applica sui pernottamenti dei soli non residenti nel 
Comune di Castel di Tora e per un massimo di cinque pernottamenti consecutivi. 
La misura dell’imposta per questa struttura ricettiva è di euro 2,00 a persona per 
notte. 
Sono previste le seguenti esenzioni: 
a) Gli iscritti all’anagrafe dei residenti del Comune di Castel di Tora;  
b) I minori entro il sesto anno di età;  

c) Coloro che pernottano presso gli ostelli della gioventù;  

d) Coloro che praticano terapie riabilitative presso strutture sanitarie site nel 
territorio comunale;  
e) Coloro che assistono degenti ricoverati presso strutture sanitarie site nel 
territorio comunale, in ragione di un accompagnatore per paziente;  

f) Entrambi i genitori accompagnatori di malati;  

g) I volontari che nel sociale offrono il proprio servizio in città, in occasioni di 
eventi e manifestazioni organizzate dall’Amministrazione Comunale, Provinciale 
e Regionale o per emergenze ambientali;  

h) Gli appartenenti delle forze di polizia, statali e locali, nonché del corpo 
nazionale dei vigili del fuoco che soggiornano per esigenze di servizio;  
i) Le persone disabili, la cui condizione di disabilità sia evidente o certificata ai 
sensi della vigente normativa italiana e di analoghe disposizioni dei paesi di 
provenienza dei cittadini stranieri;  
L’imposta va corrisposta direttamente alla struttura ricettiva la quale provvede a 
riversarla al Comune. 


